
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021113000232

232

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2021

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 052/2021,objeto:
registrar preços para a aquisição de meio - fio, ferramentas, forro pvc e postes
galvanizados destinados a manutenção dos serviços das secretarias do município de
Urandi- BA. A abertura será no dia 10 de dezembro de 2021, às 8h (oito horas). O Ed i t a l
e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 29 de
novembro de 2021. Decreto N.° 020/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 53/2021

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 053/2021,objeto:
contratação de empresa para o fornecimento e instalação de materiais destinados a
sinalização de trânsito no município de Urandi-BA. A abertura será no dia 10 de dezembro
de 2021, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 29 de novembro
de 2021. Decreto N.° 020/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2021

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 054/2021,objeto:
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de caçambas estacionárias
papa entulho, lixeiras seletivas e containers para coleta de lixo, visando atender as
necessidades do município de UrandiBA. A abertura será no dia 13 de dezembro de 2021,
às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial
do município http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais
através do e-mail cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 29 de novembro de 2021. Decreto N.°
020/2021.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Aquisição de equipamentos hospitalares, mobiliários, utensílios e equipamentos
em geral em 10/12/2021 às 09h00minh (horário de Brasília). Edital disponível através do
Portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal -

Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de
segunda à sexta das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 29 de novembro de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Várzea da Roça - Bahia, resolve acatar a Adjudicação
da CPL, HOMOLOGANDO a presente licitação Tomada de Preço nº 003/2021, objetivando
contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia para
pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial de Ruas (Rua Pedro Eduardo,
trechos da Rua da Usina e Rua 02 de Julho), na sede do município de Várzea da Roça,
conforme CR 884607/2021 - OP 1065315-26, em favor de Madeireira Novo Lar LTDA ME,
inscrita no CNPJ: 13.952.804/0001-32, no valor global de R$ 281.344,51.

Várzea da Roça - BA, 26 de novembro de 2021
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021
A Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, torna público aviso de ERRATA de

Licitação nº 009/2021, edição do DOU nº 216/2021, de quinta-feira, 18 de novembro de
2021, Seção 3, Página 231. onde se lê: "dia 30/12/2021". leia-se: "dia 30/11/2021".

Várzea da Roça/BA, 18 de novembro de 2021
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

A CPL torna público que às 09:00h do dia 13/12/2021, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 011/21, objetivando a contratação de empresa na aquisição e instalação
de equipamentos de segurança eletrônica, para atender as necessidades do município, nos
prédios e ônibus escolares e praças e avenida na sede de Várzea da Roça - Ba.

O Pregão será realizado no site do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br.

Várzea da Roça/BA, 29 de novembro de 2021
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021Nº BANCO DO BRASIL Nº 910564 | PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 335/2021

O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da
Prefeitura torna público a licitação citada. Objeto: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de material de higiene pessoal para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação deste município.

Acolhimento de propostas:10/12/2021 às 10h00min. Abertura de proposta:
14/12/2021 às 10h00min. Início da sessão de disputa: 14/12/2021 às 11h00min. Edital
e Anexos: www.licitacoes-e.com.br ou
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.Informações: peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 29 de novembro de 2021.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE VITÓRIA

DA CONQUISTA/ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021
Repetição

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de medicamentos e materiais
médico-hospitalares visando atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de
Vitória da Conquista/Itapetinga. Data e hora da abertura da proposta: dia 10 de dezembro
de 2021 às 09:00h (horário local). Edital e informações:
http://diariooficial.cisvita.ba.gov.br/; licitações-e.com.br.

Vitória da Conquista - BA, 29 de novembro de 2021.
JESIEL SANTOS VIANA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Registro de Preço para futura aquisição de materiais médico-hospitalares
diversos visando atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Vitória da
Conquista/Itapetinga. Data e hora da abertura da proposta: dia 10 de dezembro de 2021
às 14:30h (horário local). Edital e informações: http://diariooficial.cisvita.ba.gov.br/;
licitações-e.com.br.

Vitória da Conquista - BA, 29 de novembro de 2021.
JESIEL SANTOS VIANA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, através da CPL, Decreto nº.
013/2021, torna público a TP. Nº 003-2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para pavimentação de vias públicas em paralelepípedos no
povoado de Olhos D'água, município de Wanderley-Ba.

Abertura do certame dia 15/12/2021. Às 9:00hs.
Outras informações poderão ser obtidas diretamente com a CPL da Prefeitura

Municipal de Wanderley-Ba, telefone (77) 3626-1122. Ou pelo site
www.wanderley.mtransparente.com.br/.

Wanderley-BA, 29 de Novembro de 2021.
EILANE ARAUJO DE NOVAIS MAGALHAES

Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3011.01/2021

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n,
Bairro Centro, torna público o edital de Tomada de Preços Nº 3011.01/2021, cujo objeto
é a(o) construção de ginásio poliesportivo no Distrito de Ventura do Município Alcântaras-
CE, de acordo com o Plano de Trabalho 1072812-59/2020, através de Recurso de Emenda
Especial do Ministério da Cidadania, que realizar-se-á no dia 16.12.2021, às 09:00 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público, das 08:00 às 17:00 horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Alcântaras-Ce, 29 de novembro de 2021.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 27.10.01/2021-07/TP

A Secretaria de Saúde do Município de Amontada torna público o resultado da
documentação de habilitação, sendo observado pela Comissão de Licitação o que se segue,
que as empresas que atenderam a todas as exigencias editalícias portanto habilitadas,
foram as seguintes: Construtora e Serviços JRS EIRELI, JJ Locações & Construções EIRELI-
ME, Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA, Pro Limpeza Construções Serviços
EIRELI, Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI, Master Serviços e Construções
EIRELI-ME, Savires Iluminação e Construções EIRELI-ME, WU Construções e Serviços EIRELI
EPP, Clezinaldo S de Almeida Construções ME, Limpax Construções e Serviços LTDA ,
enquanto que a empresa: Incorporadora e Construtora Nordeste LTDA, não apresentou o
item: 4.2.2, portanto inabilitada: Fica designada a data da sessão de abertura e julgamento
das propostas de preços, para o dia 09 de dezembro 2021, às 09:00h, na sede CPL de
Amontada, salvo em caso de recurso apresentado. Informa, ainda, que o prazo para
eventual interposição de recurso começa a contar, a partir da data da publicação do
resultado da habilitação, conforme reza o Art. 109, I, "a", da Lei nº 8.666/93.

Amontada/CE, 29 de novembro de 2021.
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.034/2021

PERP Pregão Eletrônico Nº 01.034/2021 PERP. Objeto: Registro de Preços
para contratação dos serviços de coffee breaks e refeições para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Aquiraz. Tipo de Licitação:
Menor Preço por lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público,
para conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de
Brasília) do dia 13 de dezembro de 2021, estará recebendo as propostas referentes a
este Pregão, no endereço eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser
obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone
(85) 4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 29 de Novembro de 2021.
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-30T01:12:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




